
Contacto

Teléfono 607193541
Correo Electrónico contratacion@alhaurindelatorre.es

Dirección Postal

Plaza Alcalde Antonio Vega González s/n.
(29130) Alhaurín de la Torre España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021 CONT-116 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-04-2022 a
las 14:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=za5R1dMaKdYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de ventanas en edificio municipal en calle Calera de Alhaurín de la Torre.

Valor estimado del contrato 63.945,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.374,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.945,92 EUR.

Clasificación CPV
44221100 - Ventanas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=za5R1dMaKdYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e6d6fff-0ae5-4982-9ee6-2b7a570c0863


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

INSTALACIONES ALUMÍNICAS CRUZ, S.L.
NIF B93377430
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021 CONT-116
Fecha de Formalización 13/04/2022

Contrato

CONTRATO_2021CONT-116AFIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08e421f4-bc1c-42cc-b74c-88baa2964656

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/04/2022

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 5 EUR.

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08e421f4-bc1c-42cc-b74c-88baa2964656
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08e421f4-bc1c-42cc-b74c-88baa2964656


Lugar

Sala de Contratación y/o reunión telemática

Dirección Postal

Plaza de la Juventud, s/n
(29130) Alhaurín de la Torre España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/01/2022 a las 11:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2022 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantia, sobre el mínimo establecido de dos años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Características supueriores a las indicadas en el PPTP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Menor plazo del suministro e instalación completa.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Menor precio del suministro
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eRhI6kBbQTqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eRhI6kBbQTqmq21uxhbaVQ%3D%3D


ID 0000008493264 |  2022-655312 | Wed, 13 Apr 2022 14:25:16:794 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55377027484569065926730004145663428790 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


